证券代码：600609 股票简称：金杯汽车 编号：临 2018—032

金杯汽车股份有限公司

关于非经营性资金占用承诺事项履行情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

金杯汽车股份有限公司（以下简称“公司”、“金杯汽车”）由于

重大资产重组将沈阳金杯车辆制造有限公司（以下简称“金杯车辆”）

剥离，造成应收金杯车辆非经营性款项。公司第八届董事会第九次会

议和 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于本次重大资产出

售完成后公司与沈阳金杯车辆制造有限公司往来款处理方案调整及

本次重大资产重组的相关主体变更关于往来款处理相关承诺的议案》。

具体内容详见公司于 2017年 10月 28日和 2017年 11月 22号刊登于

《中国证券报》、《上海证券报》以及上海证券交易所网站的公告，公

告编号临 2017-081和临 2017-086。

    一、非经营性资金占用承诺履行情况

2017 年 6 月 19 日，金杯车辆占用金杯汽车非经营性资金总额

14.46 亿元。截止本公告披露日，金杯车辆仍占用金杯汽车非经营性

资金总额 9.09 亿元。

二、延迟履行的原因

1、相关承诺主体资金紧张。本次重大资产重组交割完成后，相关

承诺主体面临银行信贷收缩、融资敞口收紧的环境，其融资的可获得

性降低，原计划的银行信贷被部分取消，融资成本也大幅上升。

2、避免上市公司利益受损。公司下属子公司与金杯车辆存在汽

车零部件及其他物资供应关系，金杯车辆的生产经营如果出现异常，

将影响公司子公司的账款回收及未来盈利。

3、款项收回的可能性极大。金杯车辆与公司属于华晨集团控制

下的兄弟单位，金杯车辆对公司的款项占用问题是由公司重大资产重

组导致的内部款项占用的外部化问题，违约概率极低。

三、解决方案

经各方主体协商，拟采取变更承诺履行期限的方式解决金杯车辆

占用公司非经营性款项的问题。公司第八届董事会第十七次会议、第

八届监事会第十一次会议审议通过了《关于变更重大资产重组部分承

诺履行期限的议案》，该议案尚需公司 2018 年第一次临时股东大会审

议。

特此公告。

                           金杯汽车股份有限公司董事会

                               二〇一八年七月三日